PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Rua Pastor Elias Abrahão, 22, Bairro Centro, Cidade Matinhos, Estado do Paraná, telefone (41)
3971-6000, CEP 83.260-000

www.matinhos.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ENTIDADES PARA PARTICIPAR

DA COMISSÃO GESTORA

A Prefeitura Municipal de Matinhos, por intermédio de seu representante

legal, no uso de suas atribuições legais Prefeito Ruy Hauer Reichert e o

Conselho Municipal da Cidade de Matinhos, representado por sua Presidente

Patricia Biff, e Vice-Presidente Ailson Orlei Moro Camargo, nos termos do

artigo 40, § 4º I da Lei n°10.257/2001e nos termos do artigo 4º Resolução nº

25,/2005 do Ministério das Cidades Conselho Das Cidades visando a revisão

para o aperfeiçoamento da legislação Municipal urbanística,CONVOCA através

do presente edital, todos os agentes da sociedade civil, representantes de

organizações sociais e comunitárias, entidades e associações de bairros,

setores empresariais etécnicos, organizações não governamentais que

atuam no Município para que indique seus representantes para participar da

Comissão Gestora do Plano Diretor do Município de Matinhos.

Solicitamos que protocole junto ao Protocolo Central da Prefeitura

Municipal de Matinhos até o dia 22 de abril de 2019 a sua participação.

Venha participar, juntos construiremos um Plano Diretor compatível com

futuro da nossa Cidade.

Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

Patricia Biff

Presidente

Ailson Orlei Moro Camargo

Vice Presidente